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VVM-screeningsafgørelse for nedbrydning og anlægsarbejder på 
F.Engel, Norgesvej 18 6100 Haderslev 

Haderslev Kommune har den 5. maj 2026 modtaget VVM-ansøgning fra Lars Engel for nedbrydning og 
anlægsarbejder på F.Engel, Norgesvej 18 på matr.nr. 3915 og 4252 Haderslev. 
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Projektbeskrivelse 
 
Det ansøgte projekt omfatter nedrivning af eksisterende erhvervsbebyggelse på ejendommen samt 
opførelse af ny bebyggelse bestående af kontorfaciliteter, lagerhal, højlager og showroom.  
 
Den eksisterende bygning fjernes for at give plads til en mere tidssvarende og funktionel bebyggelse, der 
kan understøtte virksomhedens fremtidige behov. Den nye bebyggelse disponeres med fokus på effektiv 
logistik, moderne arbejdsforhold og hensigtsmæssig udnyttelse af arealet.  
Projektet etableres som erhvervsbyggeri med tilhørende interne kørearealer, parkeringspladser og 
varehåndtering. lager og højlager anvendes til opbevaring af virksomhedens varer, mens showroom 
anvendes til fremvisning. Kontorfaciliteterne indrettes til administration og personale.  
Adgang til ejendommen sker via eksisterende vejforhold, og der etableres nødvendige manøvre- og 
adgangsarealer for varetransport. Bebyggelsen opføres i overensstemmelse med gældende lokalplan og 
bygningsreglement. 
Afgørelse  
Projektet vurderes ikke at være omfattet af krav om miljøkonsekvensvurdering og tilladelse, jf. 
Miljøvurderingslovens1 § 21. 
 
Hvis projektet fremadrettet ændres eller udvides, er bygherre forpligtet til at anmelde den påtænkte 
ændring jf. lovens § 18, med henblik på at få afgjort om ændringen udløser krav om 
miljøkonsekvensvurdering. 
 
 
Bortfald af afgørelse 
I henhold til § 39 i miljøvurderingsloven bortfalder afgørelsen, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter at 
den er meddelt, eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år. 
 
Forhold til anden lovgivning 
VVM-screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke er VVM- 
pligtigt. Afgørelsen erstatter således ikke nødvendige tilladelser efter anden lovgivning. 
 
Høring af naboer, parter og berørte myndigheder 
Ejerne af matriklerne som støder op til den ansøgte projektet, er blevet hørt: 
 
Der er ikke modtaget indsigelser i naboorienteringsperioden 
 
 
Haderslev Kommune har i forbindelse med udarbejdelsen af afgørelsen udpeget og hørt berørte  
myndigheder, jf. miljøvurderingsloven §35, stk.1, nr.1.: 
 
Museum Sønderjylland er blevet hørt i forbindelse med udarbejdelsen af lokalplan 10-2 Erhvervsområde 
ved Finlandsvej/Norgesvej/Sverigesvej i Haderslev, hvor bygherre opfordres til at rette henvendelse til 
Museum Sønderjylland, inden der iværksættes større anlægsarbejder, således at museet kan rådgive 
bygherre om, hvorvidt det i det konkrete tilfælde vil være hensigtsmæssigt at foretage en arkæologisk 
prøvegravning af området, inden anlægsarbejdet igangsættes. 
 
 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 
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Begrundelse 
Haderslev Kommune har på baggrund af ansøgningen vurderet, at projektet er omfattet af 
Miljøvurderingslovens bilag 2, punkt 10b) Anlægsarbejder i byzoner, herunder opførelse af butikscentre og 
parkeringsanlæg (herunder nedbrydning). 
Der er gennemført en screening af projektet, og kommunen vurderer, at projektet ikke vil kunne påvirke 
miljøet væsentligt. 
 
Screeningen er udført med udgangspunkt i miljøvurderingslovens bilag 6, som angiver kriterierne for, om 
projekter omfattet af bilag 2 skal underkastes en miljøkonsekvensvurdering. Bilaget omfatter tre 
hovedkriterier: 

• Projektets karakteristika 
• Projektets placering 
• Arten og omfanget af en potentiel miljøpåvirkning 

I afsnittene om projektets karakteristika og placering vurderes projektets ressourceforbrug og påvirkning af 
omgivelserne. I afsnittet om arten og omfanget af en potentiel miljøpåvirkning foretages den samlede 
vurdering af projektet. 
 
Nedenstående afsnit bygger på oplysninger fra ansøger, som angivet i ansøgningsmaterialet og eventuelle 
supplerende oplysninger, samt kommunens egne bemærkninger til de relevante screeningskriterier. 
 
Screening af projektet 

1. Projektets karakteristika, jf. bilag 6, punkt 1 

a. Hele projektets dimensioner og udformning 
Fysiske dimensioner:  
Projektet omfatter arealanvendelse til kontorfaciliteter, lager, højlager samt showroom. Det samlede 
bebyggede areal for det nye projekt udgør 5.517 m². De eksisterende bebyggede arealer udgør 8.794 m² 
på Norgesvej og 10.179 m² på Sverigesvej, svarende til i alt 18.973 m². 
Projektet indebærer etablering af nye befæstede arealer på 2.510 m². De fremtidige samlede befæstede 
arealer vil herefter udgøre 2.322 m² på Norgesvej og 4.150 m² på Sverigesvej. Samlet, inklusive de nye 
arealer, vil det befæstede areal udgøre 8.982 m². Der henvises i øvrigt til vedlagte arealredegørelser. 
 
Der er ikke behov for grundvandssænkning i forbindelse med projektets realisering. Projektets samlede 
grundareal udgør 22.465 m² på Norgesvej og 15.757 m² på Sverigesvej, svarende til i alt 38.222 m². 
Det samlede bebyggede areal for det nye projekt udgør 929 m² kontorfaciliteter, 2.233 m² lager og 
højlager, 2.213 m² showroom samt 142 m² overdækket terrasse, hvilket samlet giver et bebygget areal på 
5.517 m². Projektet indebærer etablering af nye befæstede arealer på 1.240 m² på Norgesvej og 1.270 m² på 
Sverigesvej, svarende til i alt 2.510 m². 
 
Den samlede bygningsmasse udgør 54.894,15 m³, beregnet på baggrund af det samlede etageareal og en 
maksimal bygningshøjde på 9,95 m. Den maksimale bygningshøjde er således 9,95 m. 
På grunden findes i dag en ældre bygning, som nedrives for at muliggøre opførelsen af den nye 
bebyggelse. Der henvises i øvrigt til vedlagte arealredegørelser. 
Nedrivningen omfatter eksisterende erhvervsbyggeri på ejendommen og gennemføres ved anvendelse af 
konventionelle nedrivningsmetoder. De forventede nedrivningsmaterialer vil primært bestå af beton, tegl, 
metal og træ. Affaldet sorteres i overensstemmelse med gældende regler og bortskaffes til godkendte 
modtageanlæg. Der forventes ikke forekomst af væsentlige mængder miljøfarlige stoffer. Eventuelle 
forekomster af eksempelvis asbest eller PCB håndteres i henhold til gældende lovgivning og efter 
gældende anvisninger. 
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Situationsplan kan ses på bilag 1 
 
Kapacitet og flow:  

b. Kumulation med andre eksisterende og/eller godkendte projekter 

Der er ikke andre kendte aktiviteter i området, som sammen med det ansøgte projekt kan medføre en øget 

samlet påvirkning af miljøet. Projektets eventuelle miljømæssige påvirkninger forventes at være bundet til 

anlægsfasen, og der er ikke kendskab til andre lignende anlægsaktiviteter i området i samme periode. 

Anlægsperioden forventes at være fra maj 2026 til juni 2027. 
 

c. Brugen af naturressourcer, særlig jordarealer, jordbund, vand og biodiversitet 
Anlægsfase: 
Råstofforbruget vurderes at være på et normalt niveau for et byggeri af denne type og omfang. Der 
forventes anvendelse af almindelige byggematerialer såsom beton, stål, træ, isolering samt grus og sand 
til fundering og befæstede arealer. Der vurderes ikke at være tale om et ressourceforbrug, der adskiller sig 
væsentligt fra tilsvarende erhvervsbyggerier.  
 
Vandmængde i anlægsperioden: Vandforbruget vil være begrænser og primært være almindelig sanitært 
forbrug til skurvogne, mandskab og rengøring. 
 
Affaldsmænger i anlægsperioden: Der vil forekomme byggeaffald såsom beton, træ, metal, emballage og 
mindre mængder restaffald. Affaldet sorteres og bortskaffes i henhold til gældende regler.  
 
Spildevand i anlægsperioden: Områdets spildevand ledes i dag til offentlig spildevandsnet. Spildevand fra 
den nye bygning ledes til samme løsning. 
 
Håndtering af regnvand i anlægsperioden: Regnvand nedsives midlertidig på egen grund 
 
Projektet vurderes samlet set ikke at medføre væsentlige påvirkninger af miljøet. De primære påvirkninger 
vil forekomme i anlægsfasen i form af støj, støv og øget trafik, men disse vurderes at være midlertidige og 
af begrænset omfang.  
I driftsfasen vurderes påvirkningerne at være begrænsede og sammenlignelige med eksisterende 
erhvervsanvendelse i området. 
 
Driftsfase:  
I driftsfasen vil der være et almindeligt vareflow relateret til kontorfaciliteter, lagerhal, højlager og 
showroom. Der forventes ikke oplag eller forarbejdning af råstoffer, mellemprodukter eller 
produktionsrelaterede færdigvarer på ejendommen. 
Projektet omfatter ikke anvendelse af råstoffer, idet der ikke indgår produktionsaktiviteter. Tilsvarende er 
mellemprodukter ikke relevante i forbindelse med projektet. Der kan forekomme oplag af almindelige 
handels- og lagervarer i lagerhal og højlager samt udstillingsvarer i showroom. Mængderne vil afhænge af 
den konkrete drift og opbevares udelukkende indendørs. 
Vandforbruget vil primært bestå af almindeligt sanitært forbrug til kontorfaciliteter, personale og rengøring. 
Der forventes ikke anvendelse af procesvand. 
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d. Affaldsproduktion 
 
Spildevand: Spildevand vil bestå af almindeligt sanitært spildevand fra kontorfaciliteter (toiletter, 
håndvaske, tekøkken mv.) og ledes til offentligt spildevandsnet.  
Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: Der vil ikke forekomme direkte udledning af 
spildevand til vandmiljøet.  
 
Håndtering af regnvand: Regnvand fra tage og befæstede arealer ledes til offentlig regnvandssystem. 
 
Andet affald: Der vil forekomme almindeligt erhvervsaffald fra kontor-, lager- og showroomaktiviteter, 
herunder pap, plast, træ, metal og restaffald. Affaldet sorteres og bortskaffes i overensstemmelse med 
kommunens affaldsordninger. Mængderne forventes at være moderate. 
 

e. Forurening og gener 
 
Grundet projektets karakter forventes der ingen væsentlige støv-, støj-, lugt- eller lysgener i driftsfasen 
 
Støj:  
I forbindelse med anlægsarbejderne for projektet forventes der støj fra anlægsaktiviteterne. Det 
forudsættes, at bygherre følger Haderslev Kommunes anlægsforskrifter og vejledninger vedrørende 
anlægsarbejde. 
På baggrund af ansøgers oplysninger vurderes det, at de vejledende støjgrænser kan overholdes i både 
anlægs- og driftsfasen, og at projektet ikke vil medføre væsentlige støjmæssige gener. 
 
Støv:  
I anlægsperioden kan der forekomme støvgener i forbindelse med nedrivning, jordarbejde og 
byggeaktiviteter. Støvet vil primært være lokalt og midlertidigt.  
Der vil blive iværksat almindelige støvdæmpende foranstaltninger, såsom vanding af arealer i tørre 
perioder og afdækning af materialer efter behov.  
 
I driftsfasen forventes der ikke at forekomme støvgener. 
 
 
Luft: 
I driftsfasen forekommer der ingen emissioner til luft. Det antages, at projektet ikke vil medføre væsentlige 
påvirkninger af luftkvaliteten. 
 
Lugt: 
Der forventes ikke lugtgener i hverken anlægs- eller driftsfasen, idet projektet ikke omfatter aktiviteter, der 
giver anledning til lugt, såsom produktion eller oplag af organiske eller kemiske stoffer. 
 
Lys: 
Der vil i driftsfasen være behov for udendørs belysning i forbindelse med adgangsveje, parkeringsarealer 
og varehåndtering. Belysningen etableres som almindelig erhvervsbelysning og rettes nedad for at 
minimere lysgener for omgivelserne.  
Det vurderes, at belysningen ikke vil medføre væsentlige gener for naboer. 
På baggrund af ansøgers oplysninger vurderes det, at projektet ikke vil medføre væsentlige lysgener for 
omgivelserne. 
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Andet: 
 
Det forudsættes, at Haderslev Kommunes forskrift for bygge- og anlægsprojekter samt 
nedrivningsarbejder overholdes. Det antages derfor, at projektet ikke vil give anledning til væsentlige støv-, 
støj- eller vibrationsgener. 
 

f. Risikoen for større ulykker og/eller katastrofer 
Risikovirksomhed: Projektet er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 
 
Klimarelaterede risici:  
Projektområdet er i Kommuneplan 2025 delvist udpeget som oversvømmelsesrisikoområde. Den 
udpegede del omfatter dog arealer, hvor der ikke planlægges opført bygninger eller tekniske 
installationer. På baggrund af ansøgers oplysninger vurderes det derfor, at projektet ikke er væsentligt 
sårbart over for klimarelaterede risici, herunder oversvømmelse, og at projektet kan gennemføres uden 
væsentlige klimarelaterede påvirkninger. 

g. Risikoen for menneskers sundhed 
På baggrund af de beskrevne miljøpåvirkninger under punkt e vurderes det, at projektet ikke vil indebære 
væsentlige sundhedsmæssige konsekvenser for mennesker, da de vejledende grænseværdier fra 
Miljøstyrelsen forventes overholdt. 
 

2. Projektets placering, jf. bilag 6, punkt 2 

a. Den eksisterende og godkendte arealanvendelse 
Faktuel anvendelse: Området anvendes til kontor, lager og showroom 
 
Planlægning:  
Projektet er omfattet af lokalplan 10-2 Erhvervsområde ved Finlandsvej/Norgesvej/Sverigesvej i 
Haderslev 
 

b. Naturressourcernes (herunder jordbund, jordarealer, vand og biodiversitet) relative rigdom, 
forekomst, kvalitet og regenereringskapacitet i området og dettes undergrund 

 
Jordforurening: Matrikel 3915 er V1-kortlagt. Det betyder, at der er mistanke om jordforurening baseret på 
tidligere aktiviteter, men at der endnu ikke er udført undersøgelser, som dokumenterer forurening. 
Regionen har ikke en offentlig indsats på ejendommen. 
 
Ved flytning af jord fra matriklen skal jordflytningen anmeldes til kommunen, og jorden skal 
klassificeres/analyseres, før den køres væk. 
 
Det forudsættes, at bygherre kontakter kommunen i forbindelse med jordflytning inden for det V1-
kortlagte område. 
 
 
Grundvand: Ejendommen ligger udenfor område med særlige drikkevandsinteresser og udenfor 
indvindingsopland til et alment vandværk. Nedrivning af bygninger og opførelse af nye bygninger 
forventes ikke at kunne påvirke lokalt grundvand i negativ retning.  
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Med baggrund i ovenstående antages det, at projektet ikke vil kunne påvirke grundvandsressourcen i et 
væsentligt omfang. 
 
Biodiversitet:  
Projektet er beliggende i et udlagt erhvervsområde. Det berørte areal anvendes aktuelt som landbrugsjord 
i omdrift, og det vurderes derfor, at arealet har en lav naturværdi og begrænset biodiversitet. 
 

c. Det naturlige miljøs bæreevne med særlig opmærksomhed på følgende områder: 

i. Vådområder, områder langs bredder, flodmundinger 
Projektområdet berører ikke væsentlige vådområder, områder langs bredder eller flodmundinger. Der 
vurderes derfor ikke at være risiko for væsentlige negative påvirkninger af de naturlige hydrologiske eller 
økologiske forhold i området. 
 
På baggrund heraf vurderes det, at projektet kan gennemføres uden at overskride det naturlige miljøs 
bæreevne inden for de nævnte områder. 
 

ii. Kystområder og havmiljøet 

Projektet ligger inden for kystnærhedszonen, men på grund af projektets placering inden for et 

erhvervsområde samt dets karakter vurderes det ikke at påvirke kystlandskabet væsentligt. 
 

iii. Bjerg-og skovområder 
Projektet er ikke i konflikt med skovbyggelinjer. Projektområdet er desuden ikke beliggende i et område, 
hvor skovrejsning er udpeget som ønsket arealanvendelse i Haderslev Kommunes Kommuneplan. 
 
 

iv. Områder, der er registreret eller fredet ved national lovgivning; Natura 2000-områder udpeget 
af medlemsstater i henhold til direktiv 92/43/EØF og direktiv 2009/147/EF 

Beskyttede naturtyper, jf. naturbeskyttelseslov § 3:  
 
Cirka 240 m N/V for projektet ligger der en beskyttet sø. På grund af projektets karakter og beliggenhed 
antages det, at projektet ikke vil kunne påvirke søen i et væsentligt omfang. 
 
Natura 2000:  
Cirka 4,2 km S/V for projektet ligger Natura 2000 område nr. 92, Pamhule Skov og Stevning dam. På grund 
af projektets karakter og beliggenhed vurderes det ikke vil kunne påvirke Natura 2000 området i et 
væsentligt omfang. 
 
Bilag IV arter:  
Kommunen har ikke kendskab til beskyttede arter i det aktuelle område, og der foreligger ingen 
registreringer på Arter.dk. Desuden var området for to år siden intensivt dyrket, hvorfor det vurderes, at det 
ikke er optimalt yngle og rasteområde for arter på habitatdirektivets bilag IV.  
Det antages, at projektet på grund af sin beskaffenhed ikke vil kunne påvirke eventuelt tilstedeværende 
arter i et væsentligt omfang, primært som følge af projektets placering i et erhvervsområde. 
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v. Områder, hvor det ikke er lykkedes — eller med hensyn til hvilke det menes, at det ikke er 
lykkedes — at opfylde de miljøkvalitetsnormer, der er fastsat i EU-lovgivningen, og som er 
relevante for projektet 

 
Grundvand:  
Ejendommen ligger udenfor område med særlige drikkevandsinteresser og udenfor indvindingsopland til 
et alment vandværk. Nedrivning af bygninger og opførelse af nye bygninger forventes ikke at kunne 
påvirke lokalt grundvand i negativ retning.  
På baggrund af projektets omfang vurderes det, at projektet ikke i væsentligt omfang vil kunne hindre den 
fortsatte opfyldelse af miljømålsætningen. 
 
Overfladevand:  
Projektet vurderes ikke at ville påvirke vandområder, der er miljømålsatte i statens vandområdeplan, 
negativt det antages, at projektet ikke i et væsentligt omfang vil kunne hindre den fortsatte opfyldelse af 
målsætningen. 
 
Luft og støj:  
Med baggrund i det i ansøgningen oplyste antages det, at projektet ikke vil give anledning til 
overskridelser af det vejledende krav i Miljøstyrelsen vejledninger for luft og støj. 
 

vi. Tætbefolkede områder 
Projektet ligger i erhvervsområde.  
 
Grundet projektets karakter og omfang samt afstanden antages det, at projektet ikke vil kunne påvirke det 
tæt befolkede område i et væsentligt omfang. 
 

vii. Landskaber og lokaliteter af historisk, kulturel eller arkæologisk betydning 
 
 
Arkæologiske interesser: 
Museum Sønderjylland er blevet hørt i forbindelse med udarbejdelsen af lokalplan 10-2 Erhvervsområde 
ved Finlandsvej/Norgesvej/Sverigesvej i Haderslev, hvor bygherre opfordres til at rette henvendelse til 
Museum Sønderjylland, inden der iværksættes større anlægsarbejder, således at museet kan rådgive 
bygherre om, hvorvidt det i det konkrete tilfælde vil være hensigtsmæssigt at foretage en arkæologisk 
prøvegravning af området, inden anlægsarbejdet igangsættes. 
 
Museum Sønderjylland anbefaler en forundersøgelse forud for anlægsarbejde. Haderslev Kommune 
forventer, at projektet vil følge reglerne i museumsloven, og på baggrund heraf vurderes det, at projektet 
ikke vil påvirke arkæologiske interesser. 
 
Fredninger: Nærmeste fredning er Ejsbøl Voldsted ca. 1,3 km. Haderslev Kommune vurderer ikke at 
projektet har indflydelse på fredningen på grund af projektets begrænsede omfang og afstanden til 
fredningen. 
 
Bygge- og beskyttelseslinjer: Projektet er ikke i konflikt med bygge- eller beskyttelseslinjer. 
 
Sten- og jorddiger:  
Der er ikke registreret beskyttede diger i og omkring projektområdet. 
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3. Arten af og kendetegn ved den potentielle indvirkning på miljøet, jf. bilag 6 punkt 3 

Projektets forventede væsentlige virkninger på miljøet skal ses i relation til de kriterier, der er anført 
under punkt 1 og 2 i dette bilag, og under hensyn til projektets indvirkning på de i § 20, stk. 4, nævnte 
faktorer. 
 

a. Indvirkningens størrelsesorden og rumlige udstrækning (f.eks. geografisk område og antallet af 
personer, der forventes berørt) 

Påvirkningerne fra projektet vurderes at være begrænsede og dermed uproblematiske i forhold til det 
omgivende miljø. 

b. Indvirkningens art 
Det vurderes, at projektet kun har en mindre lokal indvirkning, som ikke kan betragtes som væsentlig. 

c. Indvirkningens grænseoverskridende karakter  
Projektet medfører ikke indvirkninger med negative grænseoverskridende karakterer. 

d. Indvirkningens intensitet og kompleksitet  
Det ansøgte projekt vurderes ikke at påvirke habitatområder, naturområder, jord, vandforekomster, 
havmiljø, mennesker eller dyr væsentligt på baggrund af projektets karakter og placering. 

e. Indvirkningens sandsynlighed  
Der vurderes at være lav sandsynlighed for væsentlig miljøpåvirkning. Eventuelle påvirkninger vil være 
midlertidige, lokale og kan afhjælpes med almindelige foranstaltninger. 

f. Indvirkningens forventede indtræden, varighed, hyppighed og reversibilitet  
Eventuelle miljøpåvirkninger forventes primært at forekomme i anlægsfasen, være kortvarige og 
midlertidige. Påvirkningerne vurderes som reversible og forekommer med lav hyppighed. 

g. Kumulationen af projektets indvirkninger med indvirkningerne af andre eksisterende og/eller 
godkendte projekter  

Det vurderes, at projektet ikke vil medføre væsentlige kumulative miljøpåvirkninger i samspil med andre 
eksisterende eller godkendte projekter i området. 

h. Muligheden for reelt at begrænse indvirkningerne. 
Det vurderes, at der er taget relevante og tilstrækkelige tiltag til at begrænse eventuelle miljøpåvirkninger, 
og at disse kan håndteres inden for gældende lovgivning og almindelig praksis. 

Hjemmel 
Afgørelsen er truffet i henhold til Miljøvurderingslovens § 21. 
 
Offentliggørelse 
Screeningsafgørelsen offentliggøres på kommunens høringsportal den 10. juni 2026. 
  
Klagevejledning 
En eventuel klage skal være indgivet skriftligt senest 4 uger fra offentliggørelsesdatoen.  
 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår retlige spørgsmål, 
jf.  miljøvurderingslovens §§ 49-53.  
 
Klageberettiget er miljø- og fødevareministeren, enhver med retlig interesse i sagens udfald og 
landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø 
eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, 
som dokumenterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer.  
 
Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk og virk.dk. Du logger på borger.dk eller virk.dk, 
ligesom du plejer, typisk med MitID. Klagen sendes gennem Klageportalen til Haderslev Kommune. En 

https://www.haderslev.dk/demokrati/hoeringer-og-afgoerelser
https://www.borger.dk/Handlingsside?selfserviceId=f7801811-8d4c-4a1c-8b36-8b5157420e59
https://virk.dk/myndigheder/stat/naevn/selvbetjening/Klag_til_Planklagenaevnet_og_Miljoe-_og_Foedevareklagenaevnet/
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klage er indgivet, når den er tilgængelig for Haderslev Kommune via klageportalen. Klagegebyret 
opkræves først, hvis Haderslev Kommune beslutter at fastholde afgørelsen og videresender klagen til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
 
I klageportalen sendes din klage automatisk først til Haderslev Kommune. Hvis Haderslev Kommune 
fastholder afgørelsen, sender Haderslev Kommune klagen videre til behandling i nævnet via 
klageportalen. Du får besked om videresendelsen.  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Haderslev Kommune, Teknik og Klima, 
Christian X`s Vej 39, 6100 Haderslev eller til mailadressen teknikmiljoe@haderslev.dk. Haderslev 
Kommune videresender herefter anmodningen til klagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan 
fritages.  Se betingelserne for at blive fritaget på naevneneshus.dk.  
 
Klage er som udgangspunkt ikke forbundet med opsættende virkning, men Miljø og 
Fødevareklagenævnet kan træffe afgørelse herom, jf. § 53 i miljøvurderingsloven.  
 
Søgsmål til prøvelse af afgørelsen, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt 
adressaten. Er afgørelsen offentliggjort, regnes søgsmålsfristen fra offentliggørelsen.  
 
Mvh 
Magnús Halldórsson 
 
 
 
Bilag 

1. Situationsplan 
2. Oversigtskort 

mailto:teknikmiljoe@haderslev.dk
https://naevneneshus.dk/naevnsoversigt/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
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